

LEY DE RESPONSABILIDAD FISCAL MUNICIPAL



Municipalidad de
Saladillo

PLANILLA E EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL (BASE CAJA)

Fecha: 30/09/2023

DESCRIPCION	1° TRIM. 2023	Acum. 2° TRIM. 2023	Acum. 3° TRIM. 2023	Acum. 4° TRIM. 2023	Acum. EJERCICIO
I. INGRESOS CORRIENTES	832.986.429,12	1.905.818.026,77	3.279.444.110,29		3.279.444.110,29
Ingresos tributarios	359.333.305,58	915.275.687,32	1.653.173.597,83		1.653.173.597,83
Contribuciones a la Seguridad Social					
Ingresos no Tributarios	295.290.145,76	594.191.354,49	958.904.161,55		958.904.161,55
Ventas de Bienes y Servicios	1.195.402,20	4.974.815,82	21.066.902,42		21.066.902,42
Ingresos de Operación					
Rentas de la Propiedad	28.717.504,14	67.098.682,22	119.755.522,61		119.755.522,61
Transferencias Corrientes	148.450.071,44	324.277.486,92	526.543.925,88		526.543.925,88
Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes					
II. GASTOS CORRIENTES	519.814.764,70	1.478.586.704,04	2.582.982.622,66		2.582.982.622,66
Gastos de Operación					
Gastos de Consumo	473.004.433,77	1.343.886.593,48	2.277.824.809,60		2.277.824.809,60
Rentas de la Propiedad	7.104.000,45	11.694.406,77	20.078.976,45		20.078.976,45
Prestaciones de la Seguridad Social					
Impuestos Directos	111.837,96	266.696,61	385.654,03		385.654,03
Otras Pérdidas					
Transferencias Corrientes	39.594.492,52	122.739.007,18	284.693.182,58		284.693.182,58
Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes					
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	313.171.664,42	427.231.322,73	696.461.487,63		696.461.487,63
Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda)	313.209.764,42	427.269.422,73	696.499.587,63		696.499.587,63
IV. RECURSOS DE CAPITAL	69.507.392,12	225.796.015,11	353.711.948,28		353.711.948,28
Recursos Propios de Capital	2.500.000,00	2.500.000,00	5.000.000,00		5.000.000,00
Transferencias de Capital	63.890.731,50	217.960.072,01	334.415.781,33		334.415.781,33
Disminución de la Inversión Financiera	3.116.660,62	5.335.943,10	14.296.166,95		14.296.166,95
Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital					
V. GASTOS DE CAPITAL	66.774.200,13	308.865.273,60	571.302.464,61		571.302.464,61
Inversión Real Directa	47.831.379,84	192.404.223,71	399.929.742,23		399.929.742,23
Transferencias de Capital	12.836.267,21	101.304.386,26	150.495.228,39		150.495.228,39
Inversión Financiera	6.106.553,08	15.156.663,63	20.877.493,99		20.877.493,99
Gastos Figurativos para Transacciones de Capital					
VI. INGRESOS TOTALES	902.493.821,24	2.131.614.041,88	3.633.156.058,57		3.633.156.058,57
VII. GASTOS TOTALES	586.588.964,83	1.787.451.977,64	3.154.285.087,27		3.154.285.087,27
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	315.904.856,41	344.162.064,24	478.870.971,30		478.870.971,30
Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. de la deuda)	315.866.756,41	344.123.964,24	478.832.871,30		478.832.871,30
IX. FUENTES FINANCIERAS					
Disminución de la Inversión Financiera					
Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos					
Incremento de Patrimonio					
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras					
X. APLICACIONES FINANCIERAS	315.904.856,41	448.014.380,08	704.982.295,67		478.870.971,30
Inversión Financiera	103.852.315,84	226.111.324,37	475.287.831,28		249.176.506,91
Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos	212.052.540,57	221.903.055,71	229.694.464,39		229.694.464,39
Disminución del Patrimonio					
Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras					

Los importes de los trimestres son a la Fecha de Cálculo